



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kommunfullmäktige			
Kommunstyrelsen	2011-02-14	57	108
Arbets- och personalutskottet	2010-01-17	8	17

febks10

Dnr 10.843-10

## Yttrande över delbetänkandet Gotland – användandet av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse (SOU 2010:94)

### Ärendebeskrivning

Luleå kommun har fått rubricerade betänkande på remiss.

I samband med riksdagsbehandlingen av propositionen Regionalt utvecklingsansvar i vissa län uttalade konstitutionsutskottet att även Gotlands kommun bör ges möjlighet att använda beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse. Riksdagen biföll utskottets förslag.

Konstitutionsutskottets ställningstagande var en följd av en motion där det påpekas att Gotland har samma ansvar och befogenheter som de landsting vilka i övrigt kommer att omfattas av lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län. Det framhålls i motionen att det är olyckligt att Gotland, när allt annat är lika, inte får möjligheten att använda sig av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse. I samband med de internationella kontakter som Gotland har i Östersjösamarbetet och på EU-nivå menar motionären att det är värdefullt att använda dessa begrepp. Detta eftersom begreppen i dessa sammanhang visar den status och de befogenheter som Gotland har.

Med anledning av konstitutionsutskottets och riksdagens ställningstagande fick en särskild utredare i uppdrag att klarlägga de rättsliga förutsättningarna för att Gotlands kommun ska ges möjlighet att använda sig av beteckningarna regionfullmäktige och regionstyrelse.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kommunfullmäktige			
Kommunstyrelsen	2011-02-14	57	109
Arbets- och personalutskottet	2010-01-17	8	18

febks10b

Utredaren bedömer sammanfattningsvis att det finns rättsliga förutsättningar för att Gotlands kommun ska kunna använda sig av dessa beteckningar och föreslår därför att lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län ändras för att detta ska bli möjligt.

### Kansliets yttrande

Kansliet föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker utredarens förslag.

### Arbets- och personalutskottets förslag

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- i enlighet med kansliets förslag.

\_\_\_\_\_

### Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

- tillstyrka utredarens förslag.

\_\_\_\_\_

### Beslutsexpediering

Kansliet, Finansdepartementet